
COMUNE di CURINGA
Provincia di Catanzaro

Cap.88022 Via Madre Vincenzina Frijia n.2 –   www.comune.curinga.cz.it    P.Iva
00303930796 Tel.0968/739311

Prot. n.  798  del 02/02/2018

DECRETO SINDACALE  N. 02 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DIMISSIONI DALLA CARICA DI ’ASSESSORE
COMUNALE   DEL  SIG.  GIUSEPPE  FRIJIA  E  NOMINA  CONSIGLIERE
COMUNALE  SIG.  ING.  SALVATORE  PELLEGRINO,  A  NUOVO
COMPONENTE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE  CON  ATTRIBUZIONE
DELEGHE.

IL SINDACO 

Richiamato il proprio decreto n. 1 assunto in data 14/06/2013 con il quale  è stato  
nominato  Assessore del Comune di Curinga; 
Preso atto che:
- con nota in data odierna acquisita al prot. n. 767, il Sig.  Giuseppe Frijia,  nato a
Catanzaro il 07/12/1979, ha rassegnato le dimissioni dalla carica di assessore comunale;

- allo stesso erano state attribuite le deleghe in materia  di Politiche e servizi sociali -
Politiche  e  centri  per  gli  anziani,  per  i  meno  abbienti,  per  i  pensionati  -
Associazionismo ed aggregazione sociale - Invalidi civili  e disabili (centro disabili).
Politiche  del  Lavoro  -  Politiche  per  i  giovani  (contro  la  droga  e  l'alcolismo)
Rapporto con le associazioni di volontariato Onlus.

 VISTO 
-  l’art.  1,  comma  135,  della  legge  07/07/2014  n.  56,  il  quale  dispone  che,  nei
Comuni  con  oltre  3.000  e  fino  a  10.000  abitanti,  il  numero  massimo  degli
assessori è fissato in quattro;
Ritenuto di  nominare,  in  sua  sostituzione  ,  un  nuovo
componente  della  Giunta  Comunale  con  il  conferimento  della  relativa  delega;
Richiamato l’art.  46,  comma  2,  del  D.Lgs.  18/08/2000  che  attribuisce  al
Sindaco la nomina dei componenti della Giunta Comunale;

http://www.comune.curinga.cz.it/


DECRETA

di prendere atto delle dimissioni da assessore comunale presentate dal Sig.  Giuseppe 
Frijia in data 01/02/2018;

di  nominare  quale  componente  della  Giunta  Comunale,  in  sostituzione  del
predetto assessore dimissionario , il Consigliere Comunale delegato ai lavori pubblici
ed all’Urbanistica  Ing. Salvatore Pellegrino, nato a Lamezia Terme il 19/01/1985;

DA’  ATTO  che  nei  confronti  dello  stesso  non  sussistono  alcuna  delle  cause  in
ineleggibilità,  inconferibilità  o  incompatibilità  alla  carica  di  assessore  comunale
previste dal D.Lgs. 267/2000 e dal D.Lgs. 39/2013;

DELEGA

allo  stesso compiti  e  funzioni  relative  alle  materie   afferenti  le   Politiche  e  servizi
sociali  -  Politiche  e  centri  per  gli  anziani,  per  i  meno  abbienti,  per  i  pensionati  -
Associazionismo ed aggregazione sociale - Invalidi civili  e disabili (centro disabili).
Politiche  del  Lavoro  -  Politiche  per  i  giovani  (contro  la  droga  e  l'alcolismo)
Rapporto  con le  associazioni  di  volontariato  Onlus,   precisando  che  le  attribuzioni
delegate  con  il  presente  provvedimento  si  aggiungono  a  quelle   relative  ai  lavori
pubblici ed all’urbanistica già assegnate all’Ing. Salvatore Pellegrino  ed   attengono
soltanto alle funzioni di indirizzo, proposta e controllo, rientrando, a norma di legge e
secondo  le  disposizioni  statutarie  nelle  attribuzioni  del  Segretario  Comunale  e  dei
Responsabili  dei  servizi,  la  competenza  ad  assicurare,  anche  con  l'adozione  di  atti
a  rilevanza  esterna,  la  gestione  amministrativa  dell'Amministrazione  Comunale.  

DISPONE

che il presente provvedimento sia notificato all’Ing.  Salvatore Pellegrino  e comunicato
al Consiglio comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 46 del D. Lgs. 267/2000 e che
venga trasmesso al Prefetto di  Catanzaro , al Segretario comunale e ai Responsabili dei
servizi.

la  pubblicazione  all’albo  pretorio  on-line  nonché  all’interno  del  sito  istituzionale
dell’ente  nell’apposita  sezione  denominata  “Amministrazione  Trasparente”,
sottosezione Organi di indirizzo politico-amministrativo”

Dalla Residenza Comunale, 01/02/2018

                                IL SINDACO
         f.to  Ing. Domenico Maria PALLARIA

Per accettazione


